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AutoBranchen Danmark støtter, at der findes en model for automatisk nedlukning, da det giver 

erhvervslivet mulighed for at forberede sig på en eventuel kommende lokal nedlukning. Tilsvarende 

giver modellen mulighed for at øjne tidspunktet for den lokale genåbning. Det er grundlæggende 

positivt. Den nuværende nedlukning af Hørsholm Kommune understreger dog, at der er behov for 

mere fleksibilitet i modellen.  

 

Den nuværende model er dog for rigid på nogle punkter, modellen sidestiller fx en bilforhandler i et 

industrikvarter med butikkerne i det lokale storcenter. Bilforhandleren har flere tusinde 

kvadratmeter og sjældent mere end fem kunder ad gangen. Derimod er lokale butikker oftest 

placeret, hvor der færdes mange mennesker, hvilket øger risikoen for smitte. Samtidig har disse 

butikker oftest flere kunder på væsentlig færre kvadratmeter end en bilforhandler. Det er to 

fundamentalt forskellige situationer, og det bør restriktionerne afspejle.  

 

Derfor foreslår AutoBranchen Danmark, at modellen justeres, så butikker i en nedlukket kommune 

kan holde åbent med markant øget afstandskrav fx 250 kvm. /kunde. Dertil kan der stilles krav om 

forudgående tidsbestilling og et coronapas, så der ikke kommer smittede personer ind i 

forretningerne og eventuel smittesporing kan foretages effektivt.  

 

Hvis regeringen og Folketinget vælger at følge vores opfordring, kan vi bedre holde gang i 

erhvervslivet med en beskeden risiko for yderligere smitte. Det er godt for økonomien, de lokale 

virksomhedernes medarbejdere og vil forebygge den lokale konkurrenceforvridning, som en lokal 

nedlukning skaber.  

 

AutoBranchen Danmark forstår bevæggrunden for den totale lokale nedlukning af fx Hørsholm 

Kommunes erhvervsliv, men vi mener, at der kan findes en bedre løsning. Behovet for en optimal 

model understreges af, at hele Danmark befinder sig midt i en genåbningsfase. Det må anses som 

sandsynligt, at Hørsholm ikke vil blive den sidste kommune, der opfylder kriterierne for en lokal 

nedlukning. Derfor vil jeg opfordre regeringen og Folketinget til snarest at lave en mere fleksibel 

model for lokal og automatisk nedlukning af kommuner.  
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